お願い：支配人・マネージャーにお渡しください。
会員１４－０２３

平成２７年１月２２日

公益社団法人日本テニス事業協会
会員各位

公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
マネージャー部会

部 会 長 曽根 正好

公益社団法人日本テニス事業協会

第三期 実践!“支配人養成塾”
～未来のテニス界を担うのは君だ！～

のご案内
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協
力を賜り厚くお礼申しあげます。

昨年は、年間を通して全４回の支配人養成塾を、28名の参加者で執り行いました。事
業所のマネージャー、もしくはマネージャーを目指す方々が“リーダーとして成長し統
率力を身につける”ために、共に学び刺激し合いながら、ご自身の立てた年間目標に向
けて切磋琢磨してまいりました。

今年も、明日のテニス業界を担う若きリーダーへ向けて、第三期“支配人養成塾”を
開催する事となりました。今のご自身に満足せず更なる能力アップを真剣に考えておら
れる方、そして下記に思い当たる方は是非ご参加下さい！

①部下の育成･教育に困っており、人材育成の効果的な手法を考えている方
②生徒数･売上が伸びず行き詰っており、その現状を早く打破したい方
③同業他社やテニス業界の人たちと広く交流し、多くの情報がほしい方
④課題解決の意志や行動が短期で終わらず、中期･長期で継続できるようにしたい方
⑤自身の明るい将来に展望を持ち、何事にも前向きにチャレンジしていきたい方

年間全４回を通して、「各自の年間目標を設定し、具体策を共に考え、確実に実行し、
目標をクリアする」この流れを実践していきます。さらに部会当日だけに留まらず、参
加者メンバーの『事業所見学会』を行い広く深く交流していきます。一年後に必ずや目
標を達成し、その過程を通して新しい発見や多くの気づきを得る事で、ひと回り成長し
た自分に出会えるはずです。

つきましては、マネージャーご自身の資質向上と事業・業界発展という主旨をご理解
賜り、ぜひともご参加くださいますようご案内申しあげます。

末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。
敬具

【実施内容】

名 称 第三期 実践!“支配人養成塾” ～未来のテニス界を担うのは君だ！～

日 時 第１回 平成27年 ３月５日(木) 14：00～18：00

第２回 平成27年 ６月11日(木) 14：00～18：00

第３回 平成27年 ９月10日(木) 14：00～18：00

第４回 平成27年 12月10日(木) 14：00～18：15

参加費 全４回 加盟会員 8,000円（税込） 非加盟 16,000円（税込）

※参加費は申込締切日までにお振込下さい。

※懇親会費は別途各回受付時にお支払い下さい。

定 員 限定25名 少数精鋭です

会 場 公益社団法人日本テニス事業協会 会議室

対 象 マネージャー、ヘッドコーチ、チーフコーチ、リーダーを目指している方

年間全４回の部会に全てご参加いただける方

講 師 第１回 ジュエインドアテニス 代表取締役 杉山 利昌氏

第２回 テニスアリーナガーデン 代表取締役 井澤 義治氏

第３回 スポーツゾーンジップテニスアリーナ 代表取締役 矢沢 直樹氏

第４回 (公財)吉田記念テニス研修センター ｱｼｽﾀﾝﾄｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 吉田 好彦氏

ご講演テーマ 「自社の経営戦略・支配人に求めるもの」

【スケジュール】

13：30～14：00 受付開始

14：00～14：10 開会挨拶 会長より 部会長より

14：10～15：25 グループに分かれ「自己紹介」「各自の年間目標設定」

15：25～15：35 休憩

15：35～16：35 発表「自事業所の強みとその取り組み・直面している課題」

第１回目は部会長･副部会長が発表いたします

16：35～16：45 休憩

16：45～17：45 ご講演

17：45～18：00 質疑･応答

18：00 部会終了

18：15～ 懇親会

■各グループのリーダーとなった部会長･副部会長が、部会後の「実行･継続･検証」
までのサポートをしていき、ご参加の皆様に着実な成果を挙げていただきます。

■２回目以降は、部会の始まりに前回立てた各自課題の進捗状況を発表していただき
ます。

■全４回終了時に、会長より“支配人養成塾”修了証を贈呈いたします。
■全４回参加されると、テニスプロデューサー資格更新要件の対象となります。

申込締切：２月26日(木) ※定員になり次第締め切らせていただきます。

申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局
〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-8-3 小田急明治安田生命ビル地下１階
TEL.03-3346-2007 FAX.03-3343-2047

申込方法：参加ご希望の方は別紙参加申込書へご記入の上、上記事務局へＦＡＸにて
ご送付願います。なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振込みをお
願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱東京UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

ｼｬ)ﾆﾎﾝﾃﾆｽｼﾞｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ ｹﾝｼｭｳｶｲｼﾞﾑｷｮｸ

(公社)日本テニス事業協会 事務局 行 ＦＡＸ ０３－３３４３－２０４７

※誠に恐縮ですがＦＡＸにてご連絡下さい。《２／２６(木)迄に》

公益社団法人日本テニス事業協会

第三期 実践!“支配人養成塾”
～未来のテニス界を担うのは君だ！～

参加申込用紙
※第１回から第４回までの全てにご参加いただける方が対象となりますのでご注意ください。

第１回 平成27年３月５日(木) 14：00～18：00 18:15～懇親会（任意参加）

第２回 平成27年６月11日(木) 14：00～18：00 18:15～懇親会（任意参加）

第３回 平成27年９月10日(木) 14：00～18：00 18:15～懇親会（任意参加）

第４回 平成27年12月10日(木) 14：00～18：15 18:30～懇親会（任意参加）

JTIA登録事業所名

TEL 第１回の
懇親会

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職名 参 加
氏 名

不参加

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる研修会です。

有資格者は登録番号をご記入ください。
JTIAテニスプロデューサー 登録番号 〔 〕

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

質問／ご自身が現在、重要な課題として捉えられていることを記入して下さい。

①

②

③